

RECEBEMOS DE LATICINIOS PORTO ALEGRE IND E COM S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/08/2023 VALOR TOTAL: R\$ 2.142,91 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - EST DE JACAREPAGUA, 07805 FREGUESIA (JACAREPAGUA) RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.310.981

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LATICINIOS PORTO ALEGRE IND E COM S/A

ETR PARAPEUNA -N CEL CARDOSOS, S/N

PARAPEUNA - 27650-000

VALENCA - RJ Fone/Fax: 3138193200

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.310.981

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3323 0866 3013 3400 1002 5500 1000 3109 8110 7877 3590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230179104326 - 21/08/2023 22:34:56

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11229980

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

66.301.334/0010-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

21/08/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DE JACAREPAGUA, 07805

FREGUESIA (JACAREPAGUA)

22755-155

21/08/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

31781470

11573428

22:32:10

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

28/08/2023

Valor

R\$ 2.142,91

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
2.142,91	385,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.142,91
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.142,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

LATICINIOS PORTO ALEGRE IND E COMERCIO S/A

3-Próprio por conta do Rem

RJ

66.301.334/0010-02

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESTRADA PARAPEUNA - CEL CARDOSO, SN

VALENCA

RJ

11229980

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

8

CAIXA - QUELHO PRATO 3KG C/8PC

78,630

76,560

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
80.861.0165	QUEIJO MUSSARELA BRASIL 4KG - CX 2 PC Valor BC FCP: 1.108,19 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 22,16. pFcp=2,00% vFcp=22,16	04061010	000	5101	KG	40,2850	27,5088	1.108,19	0,00	1.108,19	199,47		18,00	
80.862.0105	QUEIJO PRATO LANCHE BRASIL 3KG CX C/ 8 PC Valor BC FCP: 658,83 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 13,18. pFcp=2,00% vFcp=13,18	04069020	000	5101	KG	22,7100	29,0106	658,83	0,00	658,83	118,59		18,00	
80.831.0305	QUEIJO MINAS FRESCAL BRASIL 500 GR CX 12 PC Valor BC FCP: 375,89 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 7,52. pFcp=2,00% vFcp=7,52	04061090	000	5101	KG	13,5650	27,7103	375,89	0,00	375,89	67,66		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: (Nota fiscal esta com desconto aplicado de R\$ 336,83) (Nota Fiscal esta com o Desconto imbutido de R\$ 219,14) APLICACAO DO REGIME DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA SUSPENSO NAS OPERACOES INTERNAS CFE. ESTABELECIDO NO INCISO I ART. 1 DA LEI ESTADUAL 9.428/2021. LOCAL DE ENTREGA PARA REDESPACHO DA MERCADORIA: MERITI TRANSPORTES DE CARNES LTDA- RUA DA FARINHA, 985 C CE2 EX RUA PAL 36709 PARTE- PENHA CIRCULAR, CEP: 21011-040, RIO DE JANEIRO/RJ- CNPJ: 10.477.758/0001-79 I.E: 786.96710 O NAO RECEBIMENTO DO BOLETO BANCARIO NAO DESOBRIGA O PAGAMENTO NO VENCIMENTO. FAVOR CONTACTAR-NOS (31) 3819-3216 Pedido cliente: 43215385 VEICULO: PXV9929/RJ EMBARQUE: 174843 Pedido: 43215385 Email do Destinatário: hortifrutifreguesia@oi.com.br
Inf. fisco: VALOR FCP: 42,86

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:17:25

Gerado em www.fsist.com.br